
S upport ー具体的なサポート例

S tepー伴走型支援のフロー

・定住外国人をどのように雇用すればよいか全く分からなくてもノウハウをお伝えします。

・外国人雇用に精通した相談員が週に一回ほど、企業と定住外国人の双方と意見交換をし、課題発見、

　課題解決、悩み相談など、きめ細やかで継続的なトータルサポートを行います。

・定住外国人が応募しやすい求人票の作成方法をお伝えします。

・定住外国人の方には就業前に日本語の教育をはじめとした就職のための準備講習を実施します。

また、就業後も継続してサポートします。

Accompany your project!

伴走型支援プロジェクト
パートナー企業大募集！

定住外国人を新たに雇用できるよう支援！

今年
度中
に一
人以
上の

雇用
が見
込め
る！

人材の募集にかかる費用は
すべて無料 !

長期で
働ける

ように

サポー
ト！

相談員に加え、専門家 ( 行政書士等 ) を活用しながら一貫してサポートしてまいります。

お申込方法は裏面をご覧ください。

Ne
w!

2022 年 6月15日～2022年 7月29日まで

募集企業：6社　対象企業：県内の就業場所において定住外国人の直接雇用を希望する事業者
支援期間：支援企業採択日から 2023年 3月 15日までのうち 6ヶ月程度

募集期間
(受付時間：平日 9:00～17:00 )※申込順に選考し、定員が埋まり次第募集受付終了となります。

愛知県「外国人雇用促進事業」運営事務局
愛知県名古屋市中村区名駅 3-22-8 大東海ビル 5 階　株式会社ウィルエージェンシー 名古屋支店内

「外国人雇用促進事業」は、愛知県から株式会社ウィルエージェンシーが委託を受けて運営しております。

TEL:050-5527-0895 FAX:052-533-5354

受入体制
構築

求人票の
作成 求人活動 外国人の

応募
求職者
選考 採用面接 マッチング

長期安定雇用 雇用企業トータルサポート 就業外国人トータルサポート



愛知県「外国人雇用促進事業」運営事務局
愛知県名古屋市中村区名駅 3-22-8 大東海ビル 5 階　株式会社ウィルエージェンシー 名古屋支店内

「外国人雇用促進事業」は、愛知県から株式会社ウィルエージェンシーが委託を受けて運営しております。

TEL:050-5527-0895 FAX:052-533-5354

050-5527-0895

052-533-5354

nagoya_saiyo@willagency.co.jp

https://forms.office.com/r/FbtPhXPrS4

（ 受付時間：平日 9：00～17：00 ）

申込書
電話

FAX

メール Web

法 人 名：

※内容確認次第、事務局よりご連絡差し上げます。

※ハローワークの求人票がある場合はその旨もご記入下さい。
※求人票が有りに丸をつけていただいた企業様には追って求人票のご提出をお願いいたします。

電話番号： FAX：

お名前：

E-Mail：

ご担当者

住　　所：
（〒　　　-　　　　　　）

求人票の有無： 有 無

①下記の申込書に記入いただき、FAXまたはメールによる送信、Web応募のいずれかの方法でお申し込み下さい。

②申込みを確認後、運営事務局が電話またはメールにより、選考にかかる聞き取り調査を行います。

③聞き取り調査後、１４日以内に選考結果を電話またはメールにより、ご連絡させていただきます。

伴走型支援お申込方法

名
古
屋
駅

な
ご
や
え
き

桜通

名駅通
めいえきとおり

さくらとどおり

だいなごや

なごや
名古屋

ビルディング

大名古屋ビルヂング

地下鉄桜通線

株式会社ウィルエージェンシー 名古屋支店
大東海ビル　5階

国際センター駅

LUMINOUS

ユニモール連絡通路
←至 名古屋駅

トヨタ
レンタカー

FamilyMart

出口
U12

03

対象者
外国人の雇用や労働環境の整備を検討している県内事業者等

「在留資格に関する相談」「受入体制に関する相談」「求人活動の支援」「求職者とのマッチング」など、お気軽にご相談ください。
雇用前に知識と心構え、準備を行うことで外国人人材の円滑な採用とより良い活用、人材の定着につなげます。

相談方法

運営事務局に電話、またはメールでご相談ください。対面、出張
およびWeb相談については、運営事務局にご予約ください。
なお、Web相談には、Zoom、Microsoft Teams等の設定
が必要です。
※電話、Web相談等に係る通信料については、ご負担ください。

無料相談基礎知識 マッチング＋ ＋

相談料無料 外国人雇用相談窓口のご案内


